АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ж .2023 г. №
307750 , Курская область, г. Льгов

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граяодан в Льговском районе
Курской области на 2023-2025 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Администрация Льговского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
в Льговском районе Курской области на 2023-2025 годы», утвержденную
Постановлением Администрации Льговского района Курской области № 764 от
30.12.2022 г. (далее Программа)

2. Заместителю Главы Администрации Льговского района Курской области
Данилину А.В.:

2.1. Обеспечить реализацию Программы.
2.2. Своевременно информировать управление финансов Администрации

Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в Программу.
3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского района Курской

области Алферовой Т.В.:
3.1 .Производить финансирование Программы в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района «Льговский
район» Курской области на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных
обязательств.

4. Начальнику отдела информационно-коммуникационных технологий
Администрации Льговского района Курской области Меркулову Ю. В. обеспечить
размещение настоящего поёндовления на официальном сайте муниципального
образования «Льговскир^йбн>?Ку|е^ой области.

5. Постановлени^Дрз^йаетц=си^В|р:ать1 его подписания.

S 5 v 3 МЙИ® 4® 5 Д7 У
Глава Льговского ра^наоХШ^ЧХ v /АХХу

XX Х'Г’“’”СГ * У У /
ХмЛ-—С. Н. Коростелев

Утверждена
постановлением Администрации

. .. .. ..Льговского райо.на Курской области. Л
■ .. ■ ... .... от /Л' / ■ <5 ' 2023 г. X’ 5/^ <

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2023-

2025годы», утвержденную Постановлением Администрации Льговского района Курской
области № 764 от 30.12.2022 г. (далее Программа)

1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2023-2025 годы»

пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований Программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы за счет средств регионального бюджета
Курской области, районного бюджета и средств
внебюджетных источников в 2023-2025 годах составит
46016,2182 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 «Управление муниципальной
программой и обеспечение условий реализации»
муниципальной программы «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан в Льговском районе Курской области на 2023-
2025 годы». Подпрограмма финансового обеспечения не
имеет;
- подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения
доступным и комфортным жильем граждан в
Льговского района Курской области» - 46016,2182 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год -40468,1912 тыс. рублей,
2024год - 5548,027 тыс. рублей,
2025 год - тыс. рублей,
- подпрограмма 3. «Обеспечение качественными
услугами ЖКХ населения Льговского района Курской
области». Подпрограмма финансового обеспечения не
имеет;

1. Приложение № 1 к Программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2023-2025
годы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к Прогр.амме«Обеспечение доступным

и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан в Льговском районе

Курской области на 2023-2025годы»

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2023-2025 годах

№ Наименование мероприятия Объемы и источники финансирования

п/п Программы Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.)

Всего 2023 2024 2025

1 2 3 4 6 7 8

1 ^ЛДзгбтЬвление и
документов территориального ф

1 планирования .

сОбъем финансирования - всего, в
-том числе за счет средств; ..

- региональный бюджет
- 1450,000

0,000
1450,000

0,000
“0,000
0,000

0,000
0,000

- районный бюджет 1450,000 1450,000 0,000 0,000

_-~£
Проведение работ по подготовке
текстового и графического

-описания местоположения границ
территориальных- зон и населенных"
пунктов на территории Льговского

Объем финансирования - всего, в
том числе за счет средств:

- - региональный бюджет ____ —
- -районный бюджет ———

0,000
0,000 —— - ' — ег

района Курской обпас ги ...
—ej-y । ч-'к -■ -------

территориального планирования
Льговского района Курской области

^©б^м=.фн:нанаиров-анш&5®в^^Щ
том числе за счет средств Г”

= —850,000.’

0,666

850,000’
..----- ..

—*»--*. —-=п^-^м

- региональный бюджет
- районный бюджет

0,000
600 000 6ЛЛ ЛЛЛ2 аДЙ^МЗДан|ир0ВаДйя^йВйт1Д|

5ЖйДяМВвда®и«®вй;
-региональный бюджет ________

0.000-
0,000

0,000

3~ Проведение работ по
- районный бюджет__________
Объем финансирования - всего, чч
том. числе за счет средств _
-региональный бюджет 70%

0,000

коррдшшробапичо границ
- населенных пунктов Льговского 1371,147 -

1371,147 1371,147
’ - 0,000 ижв

4 Строительство
распределительных сечей -
газопровода - всего, в том чччсле в

- районный бюджет 30%
Обч.ем фччначчсир'овачпчя--осего, в

:■ 'гом числе за счёт средств’:7: : т

0,000

42959,366 37411339 5548,027 0,000
разрезе населенных пучччсгочч - региональный бюджет

- районный бюджет
- внебюджетные источники

35281,728
7677,638

0,000

35281,728
2129,611

0,000

0,000
5548,027

0,0001 Строительство объекта
"Распределительный газопровод
низкого давления в с. Лев шинка
Льговского района Курской
области"

ййаи)«чь.,й.ы1.1 Lpuuin i ■
-региональный бюджет

вЙЙ^Ий

11869,685

•ЗУ ■ - - - ■

11869,685
яИазййяиидиИвм

0
-районный бюджет 2559,115 716,456 1842,659 0

2 Строительство объекта
"Распределительный газопровод

- внебюджетные источники
0,000

ИГЗШЩбжН ■ЗДЖЕШб ,-_17Н),557^^
0
0 .

низкого давления в д. Левшинка и д.
Семеновка Льговского района

— -
- региональный бюджет 10761,578 10761,578

S ж

ж

■й
Ш

0Курской области
- районный бюджет 2360,128 649,571 1710,557 0
- внебюджетные источники 0,000 03 Строительство объекта Сети

газораспределения '4Цу.Ч(С;!- ijql-: йС<-^П7? ■’

6 154006(1-6 .13414,049 ЩйбЖсМ

Курской области - региональный бюджет 12650,465 12650,465
- районный бюджет 2758,395 763,584 1994,811

5 1ехн,,чеекос обчлужччвание
- внебюджетные источники

г^^ем^шЖййовани^йевдйя
0,000

ИиВ351Ж5ИВ 7 0,000 0 000

(западная час чъ) и п.

-региональный бюджет

- районный бюджет

0,000

7^5 7Л57

мнмнйв ё:Л:Гз?

Ишчичйкоччского се.чьсовеча ..f

i

11

i

В

Si1

w
;

И1 ■
2 «Газоспабл ение д. Мичютгвдте

=; - -- v г
Газоснабжение с ч. Деревеньки, 1

й!1

■$
1

S в is О

В

5„ «Газоснабжение д. = , -
ЛчобомировчсаЛьчовсчсочорайона

й!£урёКойСОбг1аЙийя^й1ВЙв^^^®
И1 ОГО по всем мероприятиям
Программы

Объем финансирования - всего, в
том числе за счет средств:

46016,2182 40468,1912 5548,027 0,000
-региональный бюджет

36652,8750 36652,8750 0,000 0,000
-районный бюджет

93633432 3815Д162 5548,027 0,000
- внебюджетные источники

0,000 0,000 0,000 1 0,000

® паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступным и
комфортным жильем граждан в Льговском районе Курской области» муниципальной
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан в Льговском районе Курской области на 2023-2025 годы» пункт «Объемы бюджетных
ассигнований программы» изложить в следующей редакции.

Объемы' бюджетных - Д': подпрограмма--2Л^Жаш^тУСЛ0Щ1и^щл^6берп^1ения-

Подпрограммы 2

ГраданПйъговското района
Курской области» - 46016,2182 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации:
2023 год - 40468,1912 тыс. рублей,
2024 год - 5548,027 тыс. рублей,
2025 год -________ тыс, рублей, __________ _______________

3. В основных мероприятиях 3.2. «Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры Льговского района Курской области» пункт Обоснование объема
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы обзац 5 и 7
изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2023-2025 годах составит
46016,2182 тыс. рублей, в том числе:

региональный бюджет - 36652,875 тыс. рублей,
местный бюджет — 9363,3432 тыс. рублей,
внебюджетные источники - тыс. рублей.

I. подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем
граждан в Льговском районе Курской области» муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан в Льговском районе Курской области на 2023-2025 годы»:

II. 2023 год - 40468,1912 тыс. рублей,
III. 2024 год - 5548,027 тыс. рублей,
IV. 2025 год - тыс. рублей.